MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 105, DE 14 DE JULHO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 163, de 13 de outubro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do IFRS - Campus Farroupilha:

MONICA DE SOUZA CHISSINI - Membra docente - Coordenadora
MARCOS ANTÔNIO PECCIN JUNIOR - Membro Técnico-administrativo - Secretário

Aline da Cruz Soares - Membra externa
Amanda Sobierai – Membra Discente
Ana Lara Silvestri – Membra Discente

Bianca Predabon Herber - Membra Discente
Cleci Behling da Silveira - Membra Docente

Daniela de Campos – Membra Docente
Eduarda de Souza de Santos - Membra  Discente

Eduarda Rodrigues – Membra Discente
Fabiano Moreira – Membro Discente

Fernanda da Conceição Ferreira – Membra Discente
Gabriela Ribeiro – Membra Discente

Jesiane Lutz de Carvalho – Membra Discente
Lisiane Ribeiro – Membra Discente

Luana Bellini Klein – Membra Discente
Luciano da Silva Pereira – Membro Discente

Maria Eduarda Ribeiro da Silva - Membra externa
Maristela da Silva – Membra Discente

Orilde Ribeiro – Membra Discente
Pamela Marai da Silva – Membra Discente

Pedro Emiliano Cappellari Bin - Membro externo
Tayanne Muniz Santos – Membra Discente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral

		2022-07-14T15:06:38-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020